



Handläggare: Staffan Halleskog
Telefon: 08-508 36 203

Till
Äldrenämnden
den 18 mars 2008

Ansökan om ekonomiskt stöd för Nuestra Americas dagverksamhet för äldre spansktalande

Äldreförvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden avslår föreningen Nuestra America ansökan om ekonomiskt stöd för dagverksamhet för äldre spansktalande.

Gunnel Rohlin
direktör

Sammanfattning

Föreningen Nuestra America ansöker om hyresbidrag om 90 000 kronor för dagverksamheten för äldre spansktalande.

Förvaltningen föreslår att äldrenämnden avslår ansökan om hyresbidrag. Skälet till detta är att verksamheten inte är att definiera som stadsövergripande. Av ansökan framgår att dagverksamheten under veckorna besöks av mellan fem och tio personer. Förvaltningens uppfattning är att verksamheten är av lokal art dvs. vänder sig till personer boende i Rinkeby och närområde.

Ärendets beredning

Detta ärende har beretts av äldreförvaltningens stab.

Ansökan

Föreningen Nuestra America ansöker om 90 000 kronor för att täcka hyreskostnaderna för dagverksamhet för äldre spansktalande.

Bakgrund

Föreningen Nuestra America startade 1996 och har sedan dess varit en viktig del av Rinkebys föreningsverksamhet.

Föreningen Nuestra Americas dagverksamhet har 42 medlemmar. Föreningen erbjuder en träffpunkt för äldre spankstalande latinamerikaner som är i behov av ett socialt nätverk och aktiviteter på det egna språket. Syftet är att bryta isoleringen och ensamheten som många äldre upplever. För detta ändamål ordnas sammankomster varje vecka med mat, musikunderhållning, bingo och målarverkstad. En gång i månaden ordnas ett kulturkafé. Föreningen anordnar vidare studiecirkel, utflykter, temakvällar och fester som de äldre själva är med och arrangerar. Samarbete finns med Studieförbundet Vuxenskolan som har kurser i språk, datorkunskap, dans, musik, matlagning och målning.

Föreningens verksamhet bedrivs i stort sett genom medlemsavgifter och cirkelbidrag från Vuxenskolan.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen anser att den problembild som beskrivs i föreningen Nuestra Americas ansökan är riktig. Många äldre stockholmare lever isolerade och utanför samhällsgemenskapen. Detta oaktat om man behärskar det svenska språket eller ej. För de äldre som av olika anledningar inte klarar svenska språket förstärks ofta denna problembild.

De bidrag som äldrenämnden har till sitt förfogande till frivilliga organisationer ska i första hand vända sig till verksamheter som omfattar invånare från hela Stockholm.

Av bifogad verksamhetsberättelse för 2006 framgår att lokalen varit öppen i veckorna mellan 15.00-20.00 samt att det normalt varit fem till tio personer närvarande. Av det ringa antalet personer anser förvaltningen att verksamheten inte kan definieras som stadsövergripande, utan mer lokalt i Rinkeby med närområden. Äldreförvaltningen anser därför att äldrenämnden inte ska finansiera denna verksamhet då den är en lokal verksamhet.

Efter kontakt med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning har det visat sig att föreningen Nuestra America även vänt sig till stadsdelsnämnden om ekonomiskt stöd för 2008. Stadsdelsnämnden har ännu inte tagit beslut i frågan då förvaltningen håller på med en översyn av hanteringen av bidragsgivning.

Bilagor

Nuestra Americas ansökan